SEGUNDA REGIÃO DE POLICIA MILITAR

 SEGUNDO BATALHÃO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

ATO DE RETIFICAÇÃO DE LOCAL DA PROVA DE CORRIDA DE RESISTÊNCIA DO

CURSO CPGER

 O Ten Cel PM Comandante do Segundo Batalhão de Policiamento Especializado
da 2ª Região da Polícia Militar de Minas Gerais, no uso de atribuições e, para fins de
cumprimento ao disposto no Edital que regula o PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
ADMISSÃO AO CURSO DE PROCEDIMENTOS GER/2018 DA PMMG (CPGER/2018) de
29 de Janeiro de 2018, que regula o concurso ao Curso de Procedimentos GER/2018
para o ano de 2018, e considerando que a pista da Academia de Policia Militar, que havia
sido reservada para esta prova, não poderá ser usada na data de 06/03/2018, pois os
alunos do Curso de Formação de Oficiais a utilizarão nos dias 05/06/07 e 08 de março em
virtude da jornada militar, atividade tipicamente realizada em ambiente rural, mas que
devido ao surto de febre amarela em todo estado, será realizada na pista da APM;
Considerando que a Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais disponibilizou a
pista de atletismo dessa unidade para a prova de resistência (corrida) no mesmo dia e
horário;

RESOLVE:

Alterar o local da prova de resistência (corrida), que estava programada para ser realizada
na pista da Academia de Policia Militar para a pista da Pontifícia Universidade Católica,
situada a Avenida Dom Jose Gaspar nº 500, bairro Coração Eucarístico/BH, as 07h:00min
com o uniforme D1.

                                                                 Quartel em Contagem, 02 de Março de 2018.

(A)  OTHON FLÁVIO DE SOUZA JÀCOME, TEN CEL PM
COMANDANTE